“ Omnia, in hac editione, oppido rara, splendida sunt, sive
 “ chartae spectaveris formam angustam, sive litterarum majus-
 “ cularum et luculentarum nitorem.—Non autem emenda-
 “ tionibus suis in Ciceronem, omnium consequutus est virorum
 “ doctorum Dionys. Lambinus adsensum. Cum enim editio,
 “ quam recensuimus, in lucem prodiret, sine notis marginali-
 “ bus, aut ulla signis, unde pateret, quid, quoque loco, a
 “ Lambino, esset mutatum, transpositum aut deletum, indigne
 “ admodum id ferebant nonnulli eruditi, istius temporis, et cla-
 “ mabant Ciceronem, mirum in modum, a Lambino esse de-
 “ pravatum, sibi conjecturas Lambini pro Cicerone obtrudi,
 “ quid? quod illum cogitationes aliorum in Ciceronem, pro suis
 “ venditare, dicebant, propterea quod nusquam quempiam ex
 “ aliis Ciceronis commentatoribus nominaverit.—Sunt vero
 “ alii inter viros doctos, qui Lambinum, ob emendatum Cice-
 “ ronem, summis extulerunt laudibus. Unice hic nominare
 “ satis erit Justum Lipsium virum κριτικώτατον, qui——‘egregia
 “ opera,’ ait, ‘Ciceroni navata est, a D. Lambino, singulari
 “ viro, qui, plurima, in hoc genere, menda feliciter et inge-
 “ niose sustulit.’” Freytag, Adpar. Litt. v. i. p. 269-74.
 (where the reader will find some curious information respecting
 this celebrated editor.) This is a very critical and valuable
 edition, and greatly surpasses every preceding one. Lambinus
 has been charged with having coined words and readings, and
 having introduced them into his edition, as taken from MSS.

“ bus exemplis discrepantes saepius ejus textus habet, quas etiam inter-
 “ dum vulgatas vocat, ut ad Div. 1, 5. nam ibi cum in textu sit, omnium
 “ magno silentio est accusatus, in notula ad eum locum dicit, alios habere
 “ nimium m.s. idque firmari libris scriptis, sed se a vulgata recedere no-
 “ luisse. Enimvero haec est lectio Manutiana et Stephaniana, cum præ-
 “ cedentes exprimant nimium. Codicibus scriptis usus est pluribus,
 “ quam superiorum cuiquam contigerant, et Memmio suppeditante, et
 “ aliis. Sed accusatur nimiae in immutanda lectione vulgata licentiae, ut
 “ qui non modo e libris scriptis et editis, quod maxime placuisset, sed
 “ etiam e suis saepe aliorumque conjecturis textum mutaverit: qua accu-
 “ satione in primis adversus eum usus est Gruterus. Jam illud quidem
 “ reprehendum non esset, si modo semper, e quibus et qualibus sum-
 “ sisset libris, indicasset nec lectores codicum veterum commemoratione
 “ universa contentos esse voluisset: hoc autem si modo et ratione semper
 “ factum esset, nec ipsum nimis reprehendi posset. Sed quid in hanc
 “ partem de Lambino judicandum sit, supra dictum est; et, ut conceden-
 “ dum sit, quod non defugiam, eum pluribus locis plus dedisse, quam de-
 “ beret, suo aliorumque ingenio, atque adeo non semper veram Ciceronis
 “ manum expressisse (quis enim hoc vel religiosissimus editor vel est con-
 “ secutus, vel se consecuturum speret?) certe hoc videtur perfecisse, ut,
 “ quod intelligi posset, ac bene latinum esset, ubique ederet: ejusque adeo
 “ doctam et venustum audaciam multis locis prætuli Victorii, Gruteri,
 “ Gebhardi et I. Gronovii religioni: qui tamen et ipsi conjecturis suis,
 “ aut aliorum, etiam durioribus, interdum sunt obsecuti.” Ernesti, Præf.
 p. xxxviii-ix.